
Škola: Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace 
Vnitřní směrnice ke stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání č. 10 
Č.j.: SOK/HRAD-646/2022 
 

Účinnost od: 01. 09. 2022 
Platnost do: odvolání nebo do vydání nové směrnice 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A 5 

 

Směrnice č. 10 
                

VNITŘNÍ SMĚRNICE O ÚPLATĚ ZA PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ  

 

Ředitelka mateřské školy Ostrava – Poruba, Sokolovská 1168, příspěvková organizace, vydává 

v souladu s ustanovením § 123 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (dále jen „ školský zákon“)  v platném znění  a podle vyhlášky č. 14/2005 

Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění tuto vnitřní směrnici. 

 

1. Úvodní ustanovení 

Tato směrnice stanoví výši úplaty za předškolní vzdělávání dítěte v mateřské škole  

(dále jen „úplata“), možnost snížení úplaty nebo osvobození od úplaty a podmínky splatnosti 

úplaty. 

 

2. Plátci úplaty 

Úplatu za vzdělávání v mateřské škole jsou povinni platit zákonní zástupci dítěte.   

 

3. Výše a splatnost úplaty 

 Výše základní částky se stanoví tak, aby nepřesáhla 50 % skutečných průměrných   

měsíčních neinvestičních výdajů na dítě v uplynulém kalendářním roce.  

 Základní částka se pro období od 1. září do 31. srpna následujícího kalendářního roku  

      stanoví pro všechny děti v příslušné příspěvkové organizaci ve stejné výši. 

 Vzdělávání dětí s povinnou předškolní docházkou se poskytuje bezúplatně, i v případě odkladu 

školní docházky (§ 123 školského zákona). 

 Výši úplaty stanoví ředitel příspěvkové organizace. 

 V případě úplného přerušení provozu mateřské školy (letní prázdniny – červenec, srpen), bude 

úplata 0. V případě přerušení provozu mateřské školy delší než 5 vyučovacích dnů, bude 

stanovena výše úplaty v poměrné části k plné úplatě. 

 Povinnost uhradit úplatu se vztahuje na zákonné zástupce dítěte, a to nejpozději do 5. 

pracovního dne příslušného měsíce na účet mateřské školy, pokud ředitel MŠ nedohodne 

se zákonným zástupcem dítěte jiný termín úhrady. 



 V případě zahájení docházky dítěte do mateřské školy v průběhu měsíce, je úplata splatná 

nejpozději do 5 pracovních dnů od zahájení docházky dítěte do MŠ. 

 V případě absence dítěte v mateřské škole se úplata nevrací. 

 

4. Užití úplaty 

Mateřská škola použije úplatu na částečnou úhradu neinvestičních nákladů mateřské školy. 

 

5. Osvobození od úplaty 

 Osvobozen od úplaty je: 

  - zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávky v hmotné nouzi 

  - zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na                                      

          péči 

  - rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě, nebo    

         fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské  

         péče 

        - pokud tuto skutečnost prokáže ředitelce školy. 

 Pokud zákonný zástupce dítěte opakovaně neuhradí úplatu za předškolní vzdělávání  

     ve stanoveném termínu a nedohodne s ředitelem jiný termín úhrady, ředitelka školy       

       rozhodne o ukončení předškolního vzdělávání (podle § 35 odst. d zákona 561/2004 Sb.). 

 

6. Stanovení úplaty na období 01. 09. 2022 do 31. 08. 2023 

Ředitelka mateřské školy na období 01. 09. 2022 - 31. 08. 2023 stanovuje měsíční výši úplaty 

za předškolní vzdělávání v mateřské škole na částku 450 Kč - dětem s pravidelnou celodenní 

docházkou a částku 225 Kč dětem s polodenní docházkou. 

 

7. Platnost a účinnost směrnice 

Tato směrnice nabývá platnosti a účinnosti dnem 01. 09. 2022 

 
  

 

 

Bc. Kamila Hradilová 
                                                                                                                                 ředitelka MŠ 

 


